
ỦY BAN BẦU CỬ 

XÃ VĨNH BẢO 
 

Số: 02/NQ-UBBC 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Vĩnh Bảo, ngày 15 tháng 12 năm 2025 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách  

các đơn vị bầu cử và số đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Bảo  

nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử 

 

                               ỦY  BAN BẦU CỬ XÃ VĨNH BẢO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH13; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày 24/6/2025;  

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 02/10/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;  

Căn cứ Thông tri số 01-TT/ĐU ngày 06/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã về việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu 
cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Chỉ thị số 01/CT-
UBND ngày 08/10/2025 của Ủy ban nhân dân xã về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 
2026 – 2031; 

Căn cứ kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất vào ngày 05/12/2025 

về cơ cấu, thành phần, số lượng tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

chức xã hội, đơn vị vũ trang nhân dân, cơ quan nhà nước cùng cấp và của đơn 

vị sự nghiệp, tổ chức kinh tế, các thôn được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã nhiệm kỳ 2026-2031; Công văn số 12/HĐND-VP ngày 09/12/2025 

của Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Bảo báo cáo điều chỉnh cơ cấu số lượng người 

được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026-2031; 

        Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo tại Tờ trình số 84/TTr-

UBND ngày 12/12/2025 về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị 

bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng 

nhân dân xã nhiệm kỳ 2026-2031. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

         Điều 1. Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử 

và số đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Bảo, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở 

mỗi đơn vị bầu cử như sau:  



2 

 

       - Tổng số đại biểu được bầu: 24 đại biểu.  

       - Tổng số đơn vị bầu cử: 08 đơn vị.  

       - Danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn bị bầu cử:   

       1. Đơn vị bầu cử số 1: Gồm các thôn: Nhuệ Ân, Tiền Hải, Vinh Quang, Cổ 

Đẳng, Kim Lâu, Nội Đơn, Nam Hà, An Ngoại; được bầu 03 đại biểu. 

       2. Đơn vị bầu cử số 2: Gồm các thôn: Đông Thái, Bắc Hải, Điềm Niêm, Tân 

Hòa; được bầu 03 đại biểu. 

       3. Đơn vị bầu cử số 3: Gồm các thôn: Hòa Bình, Lam Sơn, Thôn 1/5, Thôn 

3/2, thôn Đông Hải, Bình Minh; được bầu 03 đại biểu. 

       4. Đơn vị bầu cử số 4: Gồm các thôn: Điềm Niêm 1, Nam Tạ 2, Nam Tạ 1, 

Gia Phong 5, Gia Phong 6, Gia Phong 7; Gia Phong 8; được bầu 03 đại biểu. 

       5. Đơn vị bầu cử số 5: Gồm các thôn: Lễ Hợp, Thôn Độ, Thôn Tràng, Thôn 

Đông, Hoa Đàm, Chanh Dưới, Chanh Trên; được bầu 03 đại biểu. 

       6. Đơn vị bầu cử số 6: Gồm các thôn: Bắc Sơn, Tân Tiến, Ái Quốc, Lê Lợi, 

Hồng Phong, Quang Trung, Vạn Thắng, Hưng Cường; được bầu 03 đại biểu. 

       7. Đơn vị bầu cử số 7: Gồm các thôn: Nhân Giả, Nhân Mễ, Thượng Điện, 

Hu Trì 5; được bầu 03 đại biểu. 

       8. Đơn vị bầu cử số 8: Gồm các thôn: Hu Trì 4, Hu Trì 6, Hu Trì 7, Hu Trì 

8, Hu Trì 9, Cúc Phố; được bầu 03 đại biểu. 

       Điều 2. Trưởng các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân nhân dân xã, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Nghị quyết thi hành.  

        Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Ủy ban bầu cử thành phố;  
- Sở Nội vụ thành phố;  
- Thường trực ĐƯ;  
- CT, các Phó Chủ tịch UBND xã;  
- Ban chỉ đạo Đảng ủy về bầu cử,  
- Các thành viên UBBC xã;  
- Như Điều 2;  
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã;  
- Cổng thông tin điện tử xã;  
- Lưu: UBBC. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Phú Thùy Dương 

[ơ 


		2025-12-20T10:20:29+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vinhbao.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




